
 
 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города Пскова                    

от 20.10.2011 № 2487 «Об утверждении Административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Передача в муниципальную 

собственность ранее приватизированных муниципальных жилых помещений 

(в соответствии со ст. 9.1 Федерального закона № 1541-1 от 04.07.91                                        

в ред. от 20.05.2002 № 55-ФЗ)» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ                   

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь статьями 28, 32 Устава муниципального образования                 

«Город Псков», Администрация города Пскова  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Передача в муниципальную собственность ранее 

приватизированных муниципальных жилых помещений (в соответствии               

со ст. 9.1 Федерального закона № 1541-1 от 04.07.91 в ред. от 20.05.2002                       

№ 55-ФЗ)», утвержденный постановлением Администрации города Пскова                    

от 20.10.2011 № 2487, следующие изменения: 

1)  в подпункте 3 пункта 4 раздела I «Общие положения» слова 

«(www.pskovgorod.ru)» заменить словами «(https//pskov.gosuslugi.ru)»; 

2) в абзаце 2 подпункта 14 пункта 6 раздела II «Стандарт предоставления 

муниципальной услуги» слова «в подпунктах 12 - 14» заменить словами                    

«в подпунктах 11, 13, 14»; 

3)  пункт 6 раздела II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» 

дополнить подпунктом 15 следующего содержания:  

«15) В целях предоставления муниципальной услуги установление 

личности заявителя может осуществляться в ходе личного приема 

Документ создан в электронной форме. № 999 от 04.06.2024. Исполнитель: Швецова Вероника Владимировна
Страница 1 из 5. Страница создана: 03.06.2024 15:24

https://internet.garant.ru/#/document/12177515/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/186367/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/16701183/entry/28
https://internet.garant.ru/#/document/16701183/entry/32
consultantplus://offline/ref=BB3EAE7FCB3511FFC69C4D4F0B9B7B1FC64DBA9A818818225519709621A8F2812F4E304B22D592C891F7FE5A0FE24CB32B90CFB0A77D21EE18578FYAP4M


посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации                

либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии                                    

с законодательством Российской Федерации или посредством идентификации 

и аутентификации в органах, предоставляющих государственные услуги, 

органах, предоставляющих муниципальные услуги, многофункциональных 

центрах с использованием информационных технологий, предусмотренных 

частью 2 статьи 19 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных  и муниципальных услуг.»; 

4)  в абзаце 2 пункта 2 раздела III «Cостав, последовательность и сроки 

выполнения Административных процедур, требования к порядку                                    

их выполнения» слова «отдела по реализации федеральных и муниципальных 

программ» заменить словами «отдела жилищных программ».  

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Псковские 

Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования 

«Город Псков в сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента                                           

его официального опубликования.  

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                 

на заместителя Главы Администрации города Пскова Сухинского В.В. 

 

 

 

Глава города Пскова                                                                                Б.А. Елкин 

 

Документ создан в электронной форме. № 999 от 04.06.2024. Исполнитель: Швецова Вероника Владимировна
Страница 2 из 5. Страница создана: 03.06.2024 15:24


	1
	2

